Постановление Брянской городской администрации
от 27.02.2017 № 591-п

О внесении изменений в Порядок
проведения аукциона в электронной
форме на право заключения договора на
установку и эксплуатацию рекламной
конструкции на территории города
Брянска, утвержденный постановлением
Брянской городской администрации от
30.05.2016 №1725-п

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом

города Брянска, Решением Брянского городского Совета народных

депутатов от 26.09.2006 №536 «О принятии Положения о порядке

установки рекламных конструкций на территории города Брянска»,

в соответствии с постановлением Брянской городской администрации

от 06.02.2017 №348-п «О принятии Положения о типах и видах рекламных

конструкций, размещаемых на территории города Брянска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок проведения аукциона в электронной форме

на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной

2

конструкции на территории города Брянска, утвержденный

постановлением Брянской городской администрации от 30.05.2016

№1725-п (в редакции постановления Брянской городской администрации

от 11.10.2016 №3580-п) (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Таблицу «К3 - коэффициент, учитывающий особенности

установки отдельных видов рекламных конструкций» в приложении №1 к

Порядку «Методика расчета платы по договорам на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций и определения минимальной

начальной цены за право заключения договора на установку и

эксплуатацию рекламной конструкции при проведении аукциона в

электронной форме» изложить в следующей редакции:

«К3 – коэффициент, учитывающий особенности установки

отдельных типов и видов рекламных конструкций:

Тип и вид рекламной конструкции Значение
коэффициента

К3

Флаговая композиция отдельно стоящая
Тумба афишная отдельно стоящая

0,4

Щитовая установка (билборд) отдельно стоящая
Щитовая установка (мегасайт) отдельно стоящая
Фирменная стела отдельно стоящая
Рекламная вывеска на здании, сооружении
Кронштейн на здании, сооружении
Настенное панно на здании, сооружении
Крышная установка на здании, сооружении

0,7

Пиллар отдельно стоящий

0,8

Сити-формат отдельно стоящий

0,9

Рекламная конструкция на остановке общественного
транспорта отдельно стоящая

1,0

Светодиодный экран отдельно стоящий
Электронный экран на здании, сооружении

1,7

».

1.2. Пункт 3.2 раздела 3 «Платежи и расчеты по договору»

приложения №2 к Порядку «Типовая форма договора на установку и

эксплуатацию рекламной конструкции» изложить в следующей редакции:

3

«3.2. Плата вносится Владельцем рекламной конструкции в безналичном

порядке с момента подписания договора путем перечисления ежемесячно

не позднее 25-го числа текущего месяца.».

2. Постановление опубликовать в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на первого заместителя Главы городской администрации

В.Н. Предеху.

Глава администрации      А.Н. Макаров